МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 3» пгт. Жешарт

ПРИКАЗ

от 15.03.2024. пгт. Жешарт № 34

Об организации работы по приему на обучение детей в первый класс

на 2024-2025 учебный год

В соответствии со ст. 55 Федерального Закона от 29.12.2012 г. № ФЗ-273 «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным Законом от 27.07.2006 № 152-

ФЗ «О персональных данных», приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении Прядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего

общего образования», изменениями в Порядок зачисления детей в первый класс»,

утвержденные Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

30.08.2023 № 6425, Правилами приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего образования» в МБОУ «СОШ № 3» пгт.

Жешарт, с целью соблюдения конституционных прав граждан на образование,

реализации принципа общедоступного и бесплатного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по приему на обучение детей в первый класс в 2024-2025

учебном году в соответствии с Правилами приема на обучение по

образовательным программам начального, основного общего образования в

МБОУ «СОШ № 3» пгт. Жешарт.

2. Установить сроки приема заявлений в первый класс для лиц, имеющих право

на зачисление во внеочередном порядке и лиц, зарегистрированных на

закрепленной территории МБОУ «СОШ № 3» пгт. Жешарт с 28.03 по

30.06.2024 г.

3. Установить сроки приема заявлений в первый класс для лиц, не

зарегистрированных на закрепленной территории МБОУ «СОШ № 3» пгт.

Жешарт с 06.07.2024 г. до момента заполнения свободных мест, но не позднее

05.09.2024 г.

4. Назначить ответственным за прием документов в первый класс в

установленные сроки и ведение обязательной документации на секретаря

Фролову Е.И.

5. Администратору школьного сайта Морозовой С.С. разместить на официальном

сайте в сети Интернет:

- Правила приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего образования в МБОУ «СОШ № 3» пгт. Жешарт;

- информацию о количестве мест в первых классах;

- информация о наличии свободных мест для приема детей не закрепленных

на закрепленной территории;

- график приема документов;

- перечень предоставляемых документов;

- образец заявления о приеме в первый класс.

6. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по УВР

Некрасову О.А.

И.о. директора -              Кутьина О.Н.

		2024-03-19T13:52:39+0300
	Кутьина Ольга Николаевна